
1/2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

 
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2414/02 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-24.553/02; HCD-14/02 

  

TIGRE, 16 de abril de 2002.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2414/02, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 9 de abril de 2002, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Declárase de utilidad pública y sujetos a expropiación los predios que 
seguidamente se detallan para su posterior venta a los ocupantes, correspondientes a la 
Circunscripción III, Sección N, Quinta 42:  

Parcela

 

Interno

 

Dirección TITULAR Inscripción 
de dominio 

folios 

OCUPANTES 

1  Humbolt 1091 Martinez castro,Carlos 
José Maria  

F.2465/59 Alegre Martín Arg.DNI 
22.764.348 

2  a Esc de Ingenieros 
3744 

Varela de Devit Maria 
Victoria  

624/59 Algañaraz Mirta 
Angelica.Arg.DNI 
23.161.389. 

b Esc de Ingenieros 
3738 

Varela de Devit Maria 
Victoria  

624/59 Algañaraz Nelson 
Rosario. Arg. DNI 
26.855.961 

c Esc de Ingenieros 
3756 

Varela de Devit Maria 
Victoria  

624/59 Chejolan, Norma 
Estela.Arg.DNI 
16.715.687 

4  a Esc de Ingenieros 
3706 

Martinez Castro,Carlos 
José Maria  

F.2465/59 Muller, Rubén Dario, 
Arg.18.686.358 

b Esc de Ingenieros 
3704 

Martinez Castro, Carlos 
José Maria.  

F.2465/59 Borda,Nicolás 
Federico.Arg.DNI 
16.210.024 

5  a Esc de Ingenieros 
3702 

Martinez Dastro, Carlos 
José Maria  

F.2465/59 Torres, Marcelo 
Sebastián. Arg. DNI 
26.848.398 

b Esc de Ingenieros 
3700 

Martinez Castro Carlos 
José Maria  

F.2465/59 Duarte, Juan Ramón, 
arg. DNI 25.173.535 

c Riobamba 1094 Martinez Castro, Carlos 
José Maria.  

F.2465/59 Maidana, Cirila. Arg. 
DNI 22.104.915.  

6  Riobamba 1080 Martinez Castro, Carlos 
José Maria  

F.2465/59 Gimenez, Hugo Daniel 
Arg.16.399.489 

7  a Riobamba 1066 Martinez Castro, Carlos 
José Maria.  

F.2465/59 Maidana 
Victor,Arg.DNI 
16.057.127 

b Riobamba 1058 Martinez Castro, Carlos 
José Maria.  

F.2465/59 Vallejo,Juan 
Carlos.Arg.DNI 
21.958.268 

8 1 Riobamba 1052 Torres Lemes Hector 
Alfredo 

F.1038/61 Morales, Margarita 
Ester. Arg. 
DNI.12.331.752. 

9  Riobamba 1038 La Bruna Antonio  F.2071/DH59
90/75 

Godoy,Florencia 
Beatriz.Arg.DNI 
17.851.745 

10  Riobamba 1024 La Bruna Antonio  F.2071/DH59
90/75 

Torres Mirta. Arg.DNI 
10.775.125. 



2/2 

Parcela

 
Interno

 
Dirección TITULAR Inscripción 

de dominio 
folios 

OCUPANTES 

14  a1 Caseros 3723 Quevedo Carlos  F.1148/59-
DH9403/79 

Escalante Carina 
Beatriz.Arg..24.391.818 

 
a2 Caseros  3727 Quevedo Carlos  F.1148/59-

DH9403/79 
Escalante Fernando Luis 
Arg.25.389.210.  

a3 Caseros 3731 Quevedo Carlos  F.1148/59-
DH9403/79 

Escalante Veronica 
Mariana,Arg.DNI.29.48
9.190 

14  B1 Caseros  3735 Quevedo Carlos  F.1148/59-
DH9403/79  

Arce Ramón, Arg.DNI. 
7.556.353 

B2 Caseros 3739 Quevado Carlos  F.1148/59-
DH9403/79 

Molina Silvia 
Elizabeth,arg.DNI 
20.929.103 

B3 Caseros 3741 Quevedo Carlos  F 1148/59 
DH-9403/79 

Escalante Luis 
Adrián,arg. DNI 
25.389.209.  

20  a Humbolt 1071 Gauvert Devitt,Carlos  F.623/59 Jalil,Norma 
Ester,arg.DNI 
12.546.925 

b Humbolt 1083 Gauvert Devitt,Carlos  F.623/59 Cabrera Luis,Arg. 
DNI 22.558.642 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a adoptar las providencias 
necesarias para la imputación del gasto originado por la presente, quedando facultado para 
afectar ejercicios futuros como asimismo a realizar los trámites administrativos y legales 
correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 9 de abril de 2002.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2414/02.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 
realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente. Prosígase trámite por la Dirección General de Regularización Dominial.  
O595-12a 
120402 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 386/02 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

